Средство  массовой  информации
для  опубликования   муниципальных  правовых  актов
и  иной  информационной информации

Специальный   выпуск  №  199
«17» октября 2024 года

Учреждено
12.11.2007  года

17.10.2024г. №58
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
КАРЫМСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
КАРЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РЕШЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДОСРОЧНЫХ ВЫБОРОВ ГЛАВЫ КАРЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В связи с досрочным прекращением полномочий главы Карымского муниципального образования Тихоновой Ольги Ивановны 10 сентября 2024 года, в соответствии со статьей 23 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 10, 11, 12 Закона Иркутской области от 11.11.2011 года № 116-ОЗ «О муниципальных выборах в Иркутской области»,  руководствуясь статье 12 Устава Карымского муниципального образования, Дума Карымского муниципального образования

РЕШИЛА:

1.Назначить досрочные выборы главы Карымского муниципального образования на 15 декабря 2024 года, сократив сроки избирательных действий на одну треть.
2.Уведомить Избирательную комиссию Иркутской области о назначении досрочных выборов главы Карымского муниципального образования в течение двух дней со дня принятия настоящего решения.
3.Опубликовать настоящее решение в «Муниципальном вестнике Карымского муниципального образования» не позднее чем через три дня со дня его принятия и разместить на официальном сайте Карымского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя Думы                                                                                                                        Карымского муниципального образования                                            И.В.Артемьева
[bookmark: _GoBack]

	Газета согласно ст. 12 Закона РФ «О средствах массовой информации» выходит без государственной регистрации
	Учредитель:
Администрация Карымского сельского поселения
	Ответственный за  выпуск: Ведущий специалист администрации – Данилевич Л.О.
Тираж 40 экземпляров
ЗАКАЗ
Пописано в печать в 11 00
Цена в розницу  свободная
Номер набран, сверстан и отпечатан в Администрации Карымского МО

4

image1.jpeg